
REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

U:\SINDACO\DECRETI SINDACO 2015\7 assegnazione arma 2015.doc 

 

DECRETO DEL 

SINDACO 
 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE INDIVIDUALE  ED IN VIA CONTINUATIVA DE LL’ARMA DI SERVIZIO E 
DELLE RELATIVE MUNIZIONI ALL’ISPETTORE DI POLIZIA L OCALE DELMIGLIO 
GERMANO 

 

 

**** 

 
DECRETO  n. 7 / 2015 

 

 

 

 

 

 

 

Balzola, li    15/10/2015 
 

 



REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

U:\SINDACO\DECRETI SINDACO 2015\7 assegnazione arma 2015.doc 

 
 
 

I L  S I N D A C O 
 
 

 
Vista  la Legge-Quadro 7/3/1986 n. 65; 
 
Richiamata  la Legge Regionale 30/11/1987 n. 58; 
 
Letto   l’art. 6 , 8 e 9 del D.M. 4 marzo 1987 n° 145;  
 
Ritenuto  che, in relazione al tipo di servizio prestato ed alle esigenze di difesa personale, si 
rende necessario assegnare all’Ispettore DELMIGLIO GERMANO nato a CASALE 
MONFERRATO (AL) il 01/05/1964 l’arma in dotazione, individualmente ed in via 
continuativa;  
 
Vista  la certificazione medica attestante l’idoneità psicofisica rilasciata in data 28/09/2015 al 
Servizio di Medicina legale – ASL AL di Casale Monferrato; 
 
Vista  la certificazione rilasciata in data 8/10/2015 dal Tiro a Segno Nazionale – Sezione di 
Casale Monferrato, comprovante l’abilitazione all’uso e maneggio delle armi; 
 
Visto  il Decreto Prefettizio n° 100/II del 23/08/1993 attestante la qualità di agente di pubblica 
sicurezza a favore del prenominato; 
 
Richiamate  le deliberazioni Consiglio Comunale n° 27/2001 del  24/07/2001 e n° 33/2012 
del 18/12/2012 istituente l’Unione dei Comuni tra Sture e Po, di cui fa parte anche il Comune 
di Balzola; 
 
Letta  la convenzione di attivazione del servizio di Polizia Locale del Monferrato sottoscritta 
nel mese di ottobre 2015 tra le Unioni dei Comuni aderenti, tra le quali quella dell'Unione dei  
Comuni tra Sture e Po ed il Comune di Casale Monferrato; 
 
Considerato  che il servizio da parte del suddetto Ispettore, nel rispetto della Convenzione 
siglata, avverrà in distacco funzionale presso il Settore Polizia Locale del Comune di Casale 
Monferrato per un periodo di anni tre; 
 
Ritenuto  opportuno stabilire che, durante tale periodo, i termini, le modalità del servizio 
prestato con le armi, il porto ed il trasporto dell’armamento debbano confarsi al 
“Regolamento speciale per l’armamento del Corpo di Polizia Locale”  approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Casale Monferrato n° 14 del 4.4.2011;  
 

 
 
 
 
 
 



REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

U:\SINDACO\DECRETI SINDACO 2015\7 assegnazione arma 2015.doc 

 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 
 

1. l’assegnazione individuale ed in via continuativa all’Ispettore DELMIGLIO GERMANO 
nato a CASALE MONFERRATO (AL) il 01/05/1964 residente in VILLANOVA 
MONFERRATO (AL) Via VENEZIA 2 , in distacco presso il Comune di Casale Monferrato 
- Servizio Polizia Locale, di:  
- Pistola semiautomatica  marca BERETTA  modello 70 calibro 7x65 matricola: 57158; 
- n° 50 proiettili calibro 7x65; 
 

2. il presente provvedimento ha validità di anni sei e pertanto scadrà il 31 dicembre 2020 
permanendo però l’obbligo di revisione annuale, in virtù del disposto di cui all’art 6 c° 3 
del D.M. 4/3/1987 n° 145; 

 

3. che copia del presente provvedimento venga notificato al destinatario indicato in oggetto;  
 

4. che copia del presente provvedimento venga trasmessa all’Ufficio Territoriale di Governo 
– Prefettura di Alessandria, per quanto previsto dall’ art. 6 c° 3 del D.M. 4/3/1987 n° 145; 

 

Il porto della suddetta arma e del relativo munizionamento è consentito, anche fuori dal 
servizio, nel territorio dell’unione dei comuni; 

 

Al destinatario del presente provvedimento è altresì consentito il porto dell’arma per 
raggiungere dal proprio domicilio, situato al di fuori del territorio comunale, il luogo del 
servizio e viceversa.  

A tal fine è stato dichiarato, quale domicilio:  VILLANOVA MONFERRATO (AL) Via 
VENEZIA 2.  

 
 
                                                                                                              

Balzola, lì  15 Ottobre 2015   
  Il Sindaco 

F.to  Armanda Grignolio 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

U:\SINDACO\DECRETI SINDACO 2015\7 assegnazione arma 2015.doc 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 
 
 

Copia della presente viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune  in data 
odierna 
Balzola, lì  17/10/2015 
 

 
                           L’Incaricato del Servizio Pubblicazioni  
      F.to  Giardino   Camilla 

  

 

 

 


